
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020081000050

50

Nº 152, segunda-feira, 10 de agosto de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 54/2020 - UASG 158516

Nº Processo: 23292013931202063. Objeto: PREGÃO SRP De CONSUMO ENFERMAGEM E
MEDICAMENTOS I . Total de Itens Licitados: 128. Edital: 10/08/2020 das 08h00 às 17h59.
Endereço: Rua 14 de Julho de Julho, 150, - Florianópolis/SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/158516-5-00054-2020. Entrega das Propostas:
a partir de 10/08/2020 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
25/08/2020 às 14h00 no site www.comprasnet.gov.br.

ANDRE DALA POSSA
Reitor

(SIASGnet - 07/08/2020) 158516-26438-2019NE801221

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA
E TECNOLOGIA DE SÃO PAULO

EXTRATO DE SUSPENSÃO

Termo de Contrato: 08566/2018. Nº do Processo: 23437.000580.2020-62. Contratante:
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo - IFSP, Câmpus Suzano,
CNPJ/MF: 10.882.594/0017-22. Contratada: INPRINT LOCACAO E SUPRIMENTOS DE
INFORMATICA EIRELI, CNPJ/MF: 18.543.481/0001-47. Objeto: Contratação de serviços de
outsourcing de impressão com franquia de cópias mensais para o Instituto Federal de
Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo (IFSP) - Câmpus Suzano. Fundamento Legal:
Lei 8.666/93, Lei 10520/02, Decreto 2271/97 e Instrução Normativa SEGES/MPOG 05/17.
Motivo: Suspensão das atividades em decorrência da COVID-19. Período da suspensão:
01/08/2020, até o retorno das atividades no Câmpus.

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

Nº do Processo: 23430.000824.2020-77.
O Instituto Federal de São Paulo - Câmpus Capivari torna público, para

conhecimento dos interessados, que realizará a Chamada Pública nº 01/2020. Objeto:
Seleção de ESCOs (Energy Services Company - empresa de engenharia especializada em
serviços de conservação de energia) ou empresas de engenharia habilitada, para
elaboração de diagnóstico energético, de medição e verificação, bem como a realização e
implementação de projeto executivo integral de eficiência energética e execução de todas
atividades necessárias a viabilizar a participação do IFSP - Câmpus Capivari, como
beneficiária no Programa de Eficiência Energética (PEE) perante a CPFL ENERGIA, conforme
edital CHAMADA PÚBLICA NP/PEE-CPFL ENERGIA_001/2020. O Edital encontra-se disponível
em: https://portalpadrao.ifsp.edu.br/cpv/index.php/clc. Sessão de abertura: 12/08/2020, às
10h, Horário Local, via Microsoft Teams em link a ser divulgado.

WALDO LUIS DE LUCCA
Diretor Geral

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 51/2020 - UASG 158154

Nº Processo: 23305009003202031 . Objeto: Contratação de empresa especializada para
manutenção de calhas e telhas de zinco, incluindo todos os materiais, equipamentos e
mão-de-obra, para atender às necessidades do Instituto Federal de Educação, Ciência e
Tecnologia de São Paulo IFSP, Câmpus Avançado Tupã. Total de Itens Licitados: 00001.
Fundamento Legal: Art. 24º, Inciso I da Lei nº 8.666 de 21/06/1993.. Justificativa: Conforme
previsão legal. Declaração de Dispensa em 06/08/2020. PATRICIA GONCALVES DO
NASCIMENTO. Coordenadora de Licitações. Ratificação em 06/08/2020. SILMARIO BATISTA
DOS SANTOS. Pró Reitor de Administração. Valor Global: R$ 13.000,00. CNPJ CO N T R AT A DA
: 37.367.925/0001-85 GILCIMARDE SOUZA MARQUES 37089755886.

(SIDEC - 07/08/2020) 158154-26439-2020NE800071


